ДОГОВОР
 КУПЛИ – ПРОДАЖИ №

Город Конаково Тверской области

«___» ___________________ две тысячи двадцатого года

Мы, нижеподписавшиеся:

Муниципальное унитарное предприятие "Доркомсервис" Муниципального образования "Конаковский район", далее именуемое "Продавец" в лице председателя ликвидационной комиссии  Салтыковой Ирины Олеговны, действующего на основании Постановления Администрации Конаковского района Тверской области №153 от 10.03.2020 г. "О ликвидации МУП "Доркомсервис" МО "Конаковский район", именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель,  с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец, действуя в соответствии с Распоряжением Администрации Конаковского района № 239 от 08.09.2020 года, передает, а Покупатель принимает по цене и на условиях Договора в собственность ___________________________________________________ (далее Объект)

1.2. Основание:  протокол об итогах открытого аукциона от ___________2020.

1.3. Объект является муниципальной собственностью Муниципального образования «Конаковский район» Тверской области, право зарегистрировано в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области, запись регистрации № _______________________, и находится на праве хозяйственного ведения у Муниципального унитарного предприятия «Доркомсервис» МО «Конаковский район».

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА

 2.1.     Начальная цена Объекта составляет _______________ рублей, без  НДС. Продажная цена объекта составляет ______________ рублей, без НДС.

2.2.
До  заключения настоящего договора Покупатель внес задаток _________________ рублей в кассу Продавца.

3. ОБРЕМЕНЕНИЯ.

3.1. Продавец уведомляет, что до заключения настоящего договора Объект никому не запродан, не подарен, не обещан в дарение, не заложен, споров и арестов (запрещений) на Объект не имеется.

3.2. Инвестиционные и социальные условия в отношении Объекта отсутствуют.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

В течение 30 календарных дней после полной оплаты Покупателем продажной цены передать Объект по передаточному акту, который будет являться неотъемлемой частью договора, в том состоянии, в котором Объект существовал на день подписания настоящего договора. До проведения процедуры продажи Покупатель осмотрел Объект и не имеет претензий к его техническому состоянию. Физический износ и недостатки объекта Покупателю известны.

ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2. Перечислить в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора продажную цену Объекта в сумме _____________________ рублей, с учетом ранее перечисленной суммы задатка ______________ рублей, на расчетный счет Продавца: Ф-л Центральный ПАО Банк «ФК Открытие» г. Москва ИНН 6911025427

КПП 694901001 Р/сч №40602810695020100004 К/сч 30101810945250000297

БИК 044525297 ОГРН 1066911017480 ОКТМО 28630101001

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.      В случае нарушения Покупателем срока внесения продажной цены Объекта в соответствии с п. 4.2. настоящего договора, на сумму долга начисляются пени в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств перед Продавцом, за каждый день просрочки. Просрочку более одного месяца Продавец расценивает как отказ Покупателя от оплаты и расторгает настоящий договор.

5.2.       В случае отказа Покупателя от подписания передаточных актов в соответствии с п. 6.2. настоящего договора Продавец расторгает настоящий договор.

5.3.        Покупатель несет все расходы, связанные с регистрацией данного договора купли – продажи в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

6. ПЕРЕДАЧА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА.

6.1.     Продавец обязуется передать Покупателю Объект на основании передаточного акта, который оформляется после поступления всей суммы на счет Продавца и является неотъемлемой частью договора купли-продажи.

6.2.     Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации настоящего договора и передаточного акта.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1.       Споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.

7.2.     Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.3.      Настоящий договор составлен в трех экземплярах. Один экземпляр хранится в Муниципальном унитарном предприятии «Доркомсервис» МО «Конаковский район», второй экземпляр выдается Покупателю, третий экземпляр остается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

Приложения:

1. Передаточный акт на 1 листе.

ПРОДАВЕЦ:

МУП "Доркомсервис" МО "Конаковский район"

Ф-л Центральный ПАО Банк «ФК Открытие» г. Москва ИНН 6911025427

КПП 694901001 Р/сч №40602810695020100004 К/сч 30101810945250000297

БИК 044525297 ОГРН 1066911017480 ОКТМО 28630101001

Председатель Ликвидационной комиссии _____________________Салтыкова И.О.

ПОКУПАТЕЛЬ:

_________________________________________________________________